
1082309

To: @rivn. ni];IEEEEEE © rivm ni]
Cc @rivm.nl]
From:

Sent: Thur 1/7/2021 12:20:22 PM

Subject: FW: Moderna vaccin prioritering
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Onderwerp: Re: Moderna vaccin prioritering

Ja, met als voorwaarde dat we snel duidelijkheid ontvangen over de mogelijkhedensx |
Met vriendelijke groeten,

%n -

Mississippidreef 83

3565 CE Utrecht

www..shpa.hl

Van: 5.1.2e

Datum: donderdag 7 januari 2021 om 13:08
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i @rivm.nl>

Onderwerp: RE: Moderna vaccin prioritering

Bedankt voor deze informatie Heel fijn dat dit mogelijk is. Is dit al gerealiseerd in de versie die 15 januari
online gaat?

Met vriendelijke groet,
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RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek (PBF | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T: +31 (0)IEEE Vi: +31 (0)EEE <amer: JEREZ | www.rivm.nl

aanwezig: 5.1.2e

Bezoekadres; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

van: EB @snpe.ni>
Verzonden: donderdag 7 januari 2021 10:54

rt; IRE
@rivm.nl>

Onderwerp: Re: Moderna vaccin prioritering

Hallo fag
Er kunnen in de applicatie meerdere vaccintypes naast elkaar worden besteld door de instellingen en huisartsen. We kunnen

regelen welk vaccin voor een doelgroep beschikbaar is. Daarnaast wordt ook geregeld dat de huisarts verschillende vaccintypes

naast elkaar kan bestellen. Daarover moeten we nog geinformeerd worden doo EENof dit logistiek ook mogelijk is.

Met vriendelijke groeten,

Mississippidreef83
3565 CE Utrecht
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Van: rivm.nl>

Datum: donderdag 7 januari 2021 om 10:22

snpg.nk>, lhv.nl>,

rivm.nl>,
Qrivm.nl>

Onderwerp: RE: Moderna vaccin prioritering

Zie onder in rood mijn reactie.

Ik heb van [IBY inmiddels begrepen dat de 10.000 die Moderna volgende week zou leveren aan NL, NIET definitief

is. Er is nog geen leveringsschema bekend. De 10.000 stuks is een schatting gebaseerd op de eerste Europese

levering. Als het volgens planning doorgaat, vindt er morgen een gesprek plaats tussen RIVM en Moderna. Er zijn
door RIVM veel vragen gesteld aan Moderna, waaronder over verpakking en leveringsschema, maar daar zijn nog

geen antwoorden op gekomen.
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Als Moderna volgende week in 10.000 geleverd wordt in NL, duurt het overigens nog enkele dagen voordat kan

worden uitgeleverd voor vaccinatie. Dat kan dus niet dezelfde dag of de dag daarna.

Moderna is nu goedgekeurd, maar de GR brengt nog een vaccinspecifiek advies uit en ook de minister moet nog

besluiten. Ik ben het wel eens met[E§lEf)dat we moeten voorsorteren op een scenario waarbij dit wel de omvang

van de eerste levering is.

De voorstellen dieBE doet toets ik ook bij het projectmanagement. Vanmiddag is er een overleg tussen het

projectmanagement en VWS waar dit ook in zal worden meegenomen.

is er al meer duidelijkheid over bestelmogelijkheden via

SNPG voor meerdere vaccins? Oftewel: kunnen instellingen Pfizer bestellen en HA Moderna in dezelfde periode? Of

was het vooral de vraag (in de werkgroep dinsdag) of HA zowel bestellingen kan plaatsen voor Moderna als voor

AstraZeneca. Dan is de vraag ook zeker relevant, maar geen spoed.

Met vriendelijke groet,

RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek (P | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T: +31 (0) M: +31 (OEE Kamer: IEEE www.rivm.nl

aanwezig:

Bezoekadres; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven
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Verzonden: donderdag 7 januari 2021 09:54

@rivm.nl>

@rivm.nl>;

Onderwerp: RE: Moderna vaccin prioritering

seste [EEREDe volgende zaken zijn ons niet duidelijk:
« Als je het hebt over de 10.000 vaccins mbt de laatste 3 bullits hebt: betreft dit Moderna of Pfizer? Moderna

+ Waarom krijgen HA geen Pfizer vaccins? In de kamerbrief (4 januari) staat dat HA in principe Moderna krijgen, zodra de

huisartsen zelf overgaan tot vaccineren. Mocht de toelating en levering van het Maderna-vaccin langer op zich laten

wachten, dat wordt dit heroverwogen.
- De doelgroepen a/b zoals benoemd aan het begin van je mail, zijn dat de doelgroepen zoals deze door SNPG vermeld

kunnen worden? Wij gaan er vanuit, gezien het advies van het OMT en de GR van gisteren, dat de HA de 75+jarigen niet

gaan vaccineren. Klopt dit? Kan dit zo genoteerd worden? Hier is nog geen formeel besluit over genomen. Het lijkt hier wel

op. HA zal dan dus de 60+ die niet naar de GGD kunnen (niet-mobiele ouderen) vaccineren. Hopelijk volgt het besluit

vandaag.
= Wanneer komt er duidelijkheid over wie, welk vaccin in de kleinschalige woonvormen en zorginstellingen gaat vaccineren.

Dit moeten wij nu snel weten ivm de communicatie naar de HA en ZO. Er wordt druk gewerkt aan scenario’s. Het

leveringsschema van Moderna is nog niet bekend bij EREgDaar hangt ook veel van af. Als het volgens planning doorgaat,

vindt er morgen een gesprek plaats tussen RIVM en Moderna. Hopelijk volgt snel meer duidelijkheid. Ten aanzien van de

inzet van Pfizer in grote zorginstellingen hoop ik einde van vandaag meer duidelijk te hebben.

Groeten

5.1.2e

van: JEEMe ho
Verzonden: donderdag 7 januari 2021 08:28

Onderwerp: FW: Moderna vaccin prioritering
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Beste

Je vroeg me een weergave van ans gesprek zojuist op te schrijven:

Nu naar verwachting volgende week het 10.000 Moderna vaccins beschikbaar komen, hebben wij de vraag over de prioritering.

Jij hebt cok in beeld dat de volgorde als volgt is:

a. Als eerste worden de kwetsbare ouderen in kleinschalige woonvormen en zorginstellingen gevaccineerd
b. Daarna worden de niet mobiele kwetsbare ouderen gevaccineerd

En daar bovenop hebben we afgesproken dat voordat de huisarts en zijn team gaat vaccineren, eerst de huisarts die acute zorg

levert ( 10-12.000 mensen) en zijn team gevaccineerd gaat worden.

Ik begrijp van je datje ons vandaag gaat laten weten of en met welke ondergrens het Pfizer vaccin een rol gaat spelen in de

doelgroep ad a.

We hebben wat verder doorgepraat over het getal 10.000 in relatie tot de te vaccineren huisartsen en de vaccinerende

medewerkers. Dit matched behoorlijk en ik weet dat huisartsen moeite gaan doen om de vaccins, zodra die beschikbaar zijn, te

gaan gebruiken.

» De logistiek via de huisartsen praktijk is op korte termijn niet uitvoerbaar

+ De logistiek via de GGD is een optie waarbij huisartsen zelf de verdeling en toediening op die locaties ter hand zouden

kunnen nemen

+ Wat we niet besproken hebben is de verdeling via de academische ziekenhuizen; hier zouden ook de huisartsen de

organisatie zelf ter hand moeten nemen.

lk denk dat de laatste bullit het meest kansrijk is, en dat we aan de HAPPEN via Ineen kunnen vragen de organisatie ter hand te

nemen. lk verwacht dat we op die manier alle 10.000 vaccins zodra deze beschikbaar zijn binnen enkele dagen weg kunnen

spuiten.

Je hebt aangegeven dit voorstel vandaag mee te nemen en me voor 16.30 uur terug te koppelen. Ik ga in de tussentijd met Ineen

en de organisatie van ziekenhuis apothekers in conclaaf over de uitvoerbaarheid.

Met vriendelijke groet,

, huisarts

Landelijke Huisartsen Vereniging (LHV)
Domus Medica, Mercatorlaan 1200, 3528 BL/ Postbus 20056, 3502 LB Utrecht

Telefoon (085) EEE / Mobiel 06HEEe-mail [EEE @hv.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag
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requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
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transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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